UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Física

Diretoria do Instituto de Física
Coordenação do Curso de Graduação em Física - Licenciatura

Av. João Naves de Ávila, nº 2121. Campus Santa Mônica - Bairro Santa Mônica,
Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239 4417 - http://www.infis.ufu.br/graduacao/fisica-licenciat -
cofis@ufu.br

Ofício nº 18/2025/COFIS/DIRINFIS/INFIS-UFU
Uberlândia, 17 de abril de 2025.

Assunto: Resultado da Seleção de Monitores 2025/1

A Coordenação do Curso de Física Licenciatura do Campus Santa Mônica - COFIS/UFU,
em conformidade com o disposto no Edital SEI 6272409 torna público o resultado do
processo seletivo para escolha de monitores para o 1ª semestre de 2025:

INFIS39049 - Introdução a Métodos de Física Teórica
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Maria Luisa Lenza Teixeira 1º Remunerada 87,4
José Washington dos Santos 2º Espera 82,5
Julio Monteiro de Carvalho 3º Espera 79,470

Iandra de Brito Pereira 4º Espera 77,9
Lázara Eduarda da Silva Damacena 5º Espera 70,3

FAMAT32204 - Cálculo Diferencial e Integral II
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Igor Vinícius de Paula Souza 1º Remunerada 90,5
Fillipe Atheniel Miranda 2º Espera 88,7

Endria Kallana Mouzinho de Souza 3º Espera 88,4
Lucas Sousa de Vasconcellos 4º Espera 82,8

FAMAT39108 - Geometria Analítica
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

INFIS39008 - Física Básica II
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

FAMAT39017 - Equações Diferenciais Ordinárias
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Joel Felipe Mendes Tomas - Voluntária -

Ofício 18 (6272412)         SEI 23117.025477/2025-52 / pg. 1

INFIS31902 - Mecânica Clássica
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

INFIS39022 - Termodinâmica
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Vinícius Corrêa Ramos - Voluntária -

INFIS39012 - Física Básica IV
Nome Colocação Tipo (Nota + MGA) / 2

Nenhum inscrito - Voluntária -

Atenciosamente,

Prof. Dr. Adevailton Bernardo dos Santos
Coordenador do curso de Física Licenciatura

Portaria Sei Reito Nº 5698/2024

Documento assinado eletronicamente por Adevailton Bernardo dos Santos,
Coordenador(a), em 11/06/2025, às 20:07, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6272412 e o código CRC 49F314F5.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23117.025477/2025-52 SEI nº 6272412

Ofício 18 (6272412)         SEI 23117.025477/2025-52 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 18 (6272412)